



Кампания с Целум България

Сканирайте с Вашият смартфон този CellumPay QR код и гарете един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за другите кампании на БЧК последвайте ни тук

Направи дарение

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Великденски инициативи на БЧК

Бургас
16 април 2014 г.



„Дар за Великден“ е традиционна кампания на областната организация на БЧК за закупуване на пакетирани хранителни продукти в помощ на самотни и болни стари хора, на хора с увреждания, на многодетни родители, на сираци, полусираци, бездомни и трайно безработни. Тази година тя бе подкрепена от търговска верига „Болеро“, „Агрокорн“ ООД, „Джейелпи“ ЕООД и от концесионера на северния плаж Атанас Атанасов.

В другата великденска инициатива „Шарено яйце“ участваха деца от националния център за социална рехабилитация „Св.Николай Чудотворец“, от центъра за обществена подкрепа и от центъра за работа с деца на улицата, деца от социално уязвими семейства. С помощта на доброволци на БМЧК те боядисаха великденски яйца, оцветяваха картички и рисунки, участваха в игри и танци.



Враца
17 април 2014 г.



На Велики четвъртък, доброволците на БМЧК „Приятел на децата“ от с. Борован организираха фандонабирателна кампания сред съучениците си, в помощ на децата, лишени от родителска грижа от дома „Цветан Сълковски“. С набраните средства младите хора купиха яйца, бои и лакомства. Всички заедно боядисаха и украсиха яйцата, а след това се веселиха с празнична програма и се почерпиха с лакомства.

Кърджали
април 2014 г.



В навечерието на Великден, червенкръстците от „Екип 254“ стартираха традиционната си благотворителна кампания „От хората – за хората“, тази година посветена на 100-годишния юбилей на областната организация. С помощта на дарители и партньори 86 възрастни и самотни хора и 14 социално уязвими семейства получиха за празника пакети с хранителни продукти и великденски яйца. В благотворителната акция участва и районният център 112, който проведе и съпътстваща информационна

кампания, насочена към подпомаганите лица и семейства.

Доброволците на БЧК от читалище „Христо Смирненски“ в Джебел зарадваха с хранителни пакети 10 самотни пенсионери от града, а младите доброволци от Крумовград подкрепиха свои връстници от СОУ „В. Левски“.

Търговище
7-11 април 2014 г.



Доброволците на БЧК, които работят по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ организираха Великденска благотворителна изложба-базар в регионалната библиотека „Петър Стъпов“. Бяха представени произведения на приложното изкуство, изработени от ученици и от възрастни хора от пенсионерските клубове в града. Събраните средства, включително и дарения от представители на местната власт, на политически партии, институции и на бизнеса, бяха предоставени за рехабилитацията на деца с хронични заболявания.

Шумен
14-17 април 2014 г.

Проведе се великденската кампания за набиране на трайни продукти за Хранителната банка на БЧК, под мотото „Дари сега!!! Един ден може и ти да си като тях!“. Доброволците от

младежката организация в продължение на четири дни информираха и приканваха клиентите на магазини СВА да даряват храни. Във верига магазини „Трънчев“ бяха набрани 125 пакета макаронени изделия, 50 кг захар, 70 кг ориз, 10 кг сол, 7 кг боб, 35 кг леща и 15 л олио. Помощи получиха самотни възрастни хора над 65 години с доход до 150 лева.

На специално организиран щанд в центъра на града се проведе традиционният за дейността на БМЧК великденски благотворителен базар. Бяха разпродадени сувенири, картички, шарени яйца и украси за дома, изработени от деца с увреждания и от техните ръководители. Набраните средства ще бъдат предоставени на Дневния център за деца с увреждания.



16 април 2014 г.



По повод християнските празници, в навечерието на Велики четвъртък децата от помощното училище „Станата“ в Нови пазар, заедно с младежи от клуба на БМЧК, оцветяваха рисунки с яйца и великденски зайчета. Доброволците им предоставиха грешки, дарени специално за тях.

19 април 2014 г.



Доброволците от новоучредения клуб на БМЧК в Каспичан гостуваха на децата от Центъра за настаняване от семеен

тип „Слънце“. На Велика събота заедно с малчуганите те боядисваха яйца и им разказаха за великденските празници и обичаи. Миговите, прекарани заедно в забавни игри и веселие, се превърнаха за децата в незабравим урок по доброта и милосърдие. Срещата бе прекрасен повод доброволците да дарят събраните за дома средства от фондонабирателна кампания.

Кюстендил
13 април 2014 г.



Преди Великден БМЧК проведе благотворителна акция за набиране на средства в подкрепа на Фонд „Милосърдие“ към БЧК, който предоставя парични помощи на нуждаещи се. Целта бе акцията да провокира у гражданите съпричастност, солидарност и благотворителност.

На Цветница стартира и кампания за популяризиране и поощряване на безвъзмездното и доброволно кръводаряване. Доброволци раздаваха информационни материали и разясняваха значимостта на този хуманен жест.

Ловеч
17 април 2014 г.



Възрастни и млади червенокръстци подариха яйца и козунаци на хора в неравностойно положение. Доброволците раздадоха боядисани от самите тях яйца и козунак на „Дом за възрастни хора“ в село Сливек и на пациентите на Център „Домашни грижи“ към БЧК-Ловеч и ги поздравиха с предстоящото Възкресение Христово.

Пазарджик
16 април 2014 г.

Заедно с децата от Центъра за настаняване от семеен тип към областната организация на БЧК,

доброволци, партньори и дарители на БЧК, граждани и гости на града боядисваха яйца в градската градина. Яйцата са дарение от общинските червенокръстки дружества в селата Черногорово, Щърково, Величково, Дебращица, Звъничево, Мокрище, Мало Конаре и от фирма „МЕТМА“ ООД, която предостави и боя, стикери и великденска украса.

В помощ на благотворителната великденска акция, фирмите „2М – Нонов и снове“, „МИО“, „КАЙ-Н. Стоилов“, „Данели“ и баничарница „ХРАНКО“ предоставиха козунаци и сладкарски изделия. Събраните дарения са предназначени за домовете за стари хора в Пазарджик и в с. Главиница, за ползвателите на обществената трапезария за социално слаби възрастни хора към областната организация на БЧК, за самотно живеещи възрастни, обгрижвани по домовете по програма „Бюро за предоставяне на домашни помощници и социални асистенти“, за децата от Центъра за настаняване от семеен тип и от Центъра за работа с деца на улицата в с. Алеко Константиново, за сираци и за други нуждаещи се.



20 април 2014 г.



Екипи на областната младежка структура фондонабираха пред петте църковни храма в областния град – „Св. Богородица“, „Св. Георги“, „Св. Петка“, „Св. Арахангел Михаил“ и „Св. Константин и Елена“. Клубът на БМЧК в община Панагюрище също проведе кампания на Великден пред двете църкви в града.

Видин
17 април 2014 г.



В рамките на проект „Социална програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и младежи, напускащи социалните институции“ бе организирано поредното ателие за деца, настанени в приемни семейства.

Както повелява традицията на Велики четвъртък доброволците на БМЧК помогнаха на малчуганите да боядисат великденски яйца, да ги украсят с лепенки и да ги подредят в кошнички.

Ямбол



По повод великденските празници доброволците от клуба на БМЧК в математическата гимназия „Атанас Радев“ проучиха потребностите и нуждите на социално слабо семейство. С цел то да бъде подпомогнато с хигиенни материали и хранителни продукти, бе иницирана акция, в която се включиха пет клуба на БМЧК. Дарението бе връчено лично на семейството, което благодари на младежите за навременната помощ.

Пловдив
17 април 2014 г.



Верни на православните традиции и обичаи, доброволци на младежката организация боядисаха на Велики четвъртък яйца заедно с 30 деца

със специфични нужди от сдружение „Паралелен свят“ и сдружение „Различни, но равни“. Инициативата бе организирана в двора на пловдивската митрополия, с благословията и с участието на Негово Високопреосвещенство Митрополит Николай. Над 250 яйца начервиха децата, за което получиха и подаръци, лично приготвени от Владиката Николай.

На Цветница и на Разпети петък доброволците проведоха и фондонабирателни акции пред православните храмове в града. Дарените средства ще бъдат използвани за подпомагане на деца в нужда и за обучението на талантиливи млади хора.

София
15 април 2014 г.



Доброволци от VI териториален център на Столичната организация на БЧК, съвместно с представители на народно читалище „Бели брези-2007“ посетиха по повод великденските празници обитателите на Дома за стари хора в Горна баня. В салона на дома бе организирано мило тържество. Припомниха се българските обичаи по Великден - голямото домашно почистване, символизиращо пречистването на къщата и на душата, боядисването на яйца, месенето на козунаци. Непосредствено и по човешки разговорът премина към житейските ценности, които всички ние трябва да съхраним в душите си - доброта и състрадание.

На фона на народни песни и хора, доброволците на БМЧК почерпиха възрастните хора с пресни козунаци, дарение от ЕТ „Тони-Горна баня“.

18-21 април 2014 г.



С много желание и настроение младежите от БМЧК организираха великденската си кампания - рисуваха яйца, подготвиха интересни игри, изработваха малки великденски подаръци. Дъждът и лошото време не ги уплаши

и в три поредни дни десетки млади червенокръстци фондонабираха с касички пред столичните църкви „Св. София“, „Св.Неделя“ и „Св. Седмочисленици“. Финалът на кампанията беше на пл. „Света Неделя“, където доброволците организираха разнообразни викторини и игри, демонстрираха боядисване на яйца. Набраните през празничните дни средства, заедно със средствата, събрани до момента в кампаниите под надслов „Подари усмихнато лято“, ще бъдат използвани за организирането на летен лагер за деца-сираци от столицата.

Добрич
17 април 2014 г.



На Велики четвъртък децата, родителите им и екипът на Центъра за обществена подкрепа към областната организация на БЧК боядисаха яйца и показаха интересни начини за украсяване на празничната великденска маса. Най-възрастната жена, чието внуче ползва услугите на центъра, боядиса първото червено яйце и с него натри челата на всички за здраве през цялата година.

Монтана
13-17 април 2014 г.



По повод Цветница и Великден младежите от клубовете на БМЧК в областния град и в Лом проведоха фондонабирателни кампании с касички и картички пред православните храмове. Всеки дарител получи подарък китна кошничка за яйца, изработена от доброволци, работещи по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“. Набраните парични средства са предназначени за подпомагане на социално уязвими от региона. С част от тях в навечерието на Великден бяха закупени козунаци за възрастни хора от центъра „Домашни грижи“, в Монтана. ■

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Обучение на социални асистенти на БЧК

НУЛЦ на БЧК, с. Лозен
14-15 април 2014 г.

В изпълнение на своята хуманна мисия БЧК предоставя социални услуги и на хора с ограничена мобилност в железопътните гари. Във връзка с подобряване на качеството на тези услуги, дирекция „Социално-здравна политика“, при Секретариата на НС на БЧК проведе обучение за социалните асистенти, работещи в диспечерските гарови служби на БЧК. Направен беше общ преглед на дейностите в службите в София, Пловдив, Варна, Бургас и Стара Загора и бяха разисквани специфични казуси, свързани с качеството на обслужване на хората с ограничени движения, ползващи железопътен транспорт. Отчетено бе, че през 2013 г. са предоставени 9 801 услуги на 1 762 трудно подвижни лица.

В семинара участваха Катя Борисова - представител на БДЖ, и Ангел Цветков от Национална компания „Железопътна инфраструктура“, с които бяха обсъдени въпроси относно подобряване на взаимодействието между диспечерските гарови служби на БЧК и останалите звена, свързани с обслужването на трудно подвижните лица в железопътните гари. Теоретично и практически обучение за работа с хора със специфични потребности проведе Борислав Готуранов.

На семинара бяха разисквани и някои нови направления в дейностите на социалните асистенти от диспечерските гарови служби - работа с бездомни лица, най-често обитаващи железопътните гари.



Една година Всеотдайна работа

Враца
15, 16 април 2014 г.



В навечерието на Великден, в Оряхово и в Бяла Слатина беше отбелязана една година от функционирането на центровете „Домашни грижи“, създадени в рамките на проект „Домашни грижи за независим и достоен живот“. Проектът се осъществява съвместно с Министерството на труда и социалната политика, Министерството на здравеопазването и Швейцарския Червен кръст, в рамките на Българо-швейцарската програма за сътрудничество.

На честванията, организирани със съдействието на общинските администрации, присъстваха представители на Секретариата на НС на БЧК, на областната организация на БЧК, на регионалната дирекция „Социално подпомагане“, на районната здравна инспекция, бенефициенти на центровете и партньори от общността. Екипите на центровете получиха специални поздравления за всеотдайната си ежедневна работа от кметовете на двете общини. В Център „Домашни грижи“ – Оряхово, работят 4 медицински сестри и 8 домашни помощници, които се грижат за 97 възрастни хора. В центъра в Бяла Слатина работят 4 медицински сестри и 7 домашни помощници, а броят на потребителите е 96.

Пролетна кръводарителска кампания

Русе
15 април 2014 г.

Широка информационна кампания за доброволно и безвъзмездно кръводаряване в средните училища в града организира областната организация на БЧК. Първата акция се проведе в Русенския университет „Ангел Кънчев“. Доброволците на БМЧК раздаваха листовки и флайери, разговаряха със студентите и ги мотивираха да дарят кръв безвъзмездно. От желаещите над 25 души, само 12 отговаряха на медицинските показатели и дариха кръв.



ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

„Да обучим и опазим децата в пътното движение“

Кърджали
16 април 2014 г.

Доброволци на БМЧК от клуб „Славни и забавни“ към СОУ „Отец Паисий“ и членовете на клуб „Младите хора - здраве, секс, наркотици“ към Регионалната здравна инспекция посрещнаха в Дома на здравето деца от предучилищната група в ОДЗ „Ян Библиан“ и техните учителки. С помощта на мултимедийна презентация, червенокрстката Елена Георгиева запозна малките с основни правила за пътна безопасност и с най-важните пътни знаци. Децата имаха възможността да се забавляват с тематичните игри „Познай и обясни“ и „Съедини правилно“, участваха във викторина. Домакините от Регионалната здравна инспекция подариха на всичките си малки приятели знака „стоп“, информационни материали за деца и родители, светлоотразителни жилетки.

Инициативата се проведе под мотото „Да обучим и опазим децата в пътното движение“ и е част от Националната стратегия за опазване живота и здравето на децата в пътното движение.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ



За чист училищен дом

Момчилград
15 април 2014 г.

Доброволци от клуб „Надежда“, към професионалната гимназия по туризъм и хранително-вкусова промишленост се включиха в конкурса за най-чист училищен дом. Той е организиран от общинската администрация и е част от националната кампания „Да изчистим България за един ден“. Възползвайки се от слънчевото време, младежите успяха да боядисат с варов разтвор дръвчетата в двора на училището и да почистят градинките от плевели.

Обучение по първа помощ

Ямбол

Доброволци на БМЧК преминаха първо ниво обучение по първа долекарска помощ. Областният координатор на БМЧК Димитър Андонов запозна младежите със спасителната верига при оказване на първа помощ, с темите за кръвотечение и кръвоспиране, рани, счупвания и гр. Всички с интерес наблюдаваха демонстрация върху учебен манекен на техника за спасяване на пострадали в безсъзнание с нарушено дишане и кръвообръщение, а след това имаха възможност сами да покажат наученото.

Участниците в обучението получиха сертификати за успешно преминато ниво по първа долекарска помощ.



„Партньори за спорт“

Берковица

Общинският клуб на БМЧК проведе кръгла маса в рамките на проект „Партньори за спорт“, по програма „Партньори за социална промяна“ на БМЧК, финансирана от фондация „Велукс“, в която участваха директори на общински училища и детски градини. Валентина Брънкина, в качеството си на ментор на берковските доброволци, разясни основните цели и очаквани резултати от проекта.

Целевата група са деца и младежи със здравословни проблеми. Идеята е, със съдействието на родителите, за тях да се създадат условия за повече движение, за общуване с хора извън семейството, за укрепване на здравето им. Екипът по проекта включва медицински специалист, социален педагог, учител по физическа култура с опит в рехабилитацията, клиничен психолог. Предвижда се да бъде създадена група от деца и заинтересовани родители, на които ще се предоставят информация и консултации с водещи специалисти в съответната област.



Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фандонабиране и издателска дейност“
материали: Валя Горанова;
графичен дизайн: Майя Маслинкова
тел: 81 64 721, 81 64 866;
e-mail: pressoffice@redcross.bg;
www.redcross.bg